
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Outubro de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023
COD.CIDADES 2023.064E0700001.01.0021
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por 
meio da CEL, torna público o resultado da Tomada de 
Preços nº 011/2023, Processo nº 0759/2023 SEMUR. 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
construção de sistema de drenagem subterrânea 
na rua Espírito Santo, no Bairro Cristo Rei, com 
fornecimento de mão-de-obra e materiais, em 
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos. Tudo conforme 
Projeto Básico de Engenharia composto de Memorial 
Descritivo, desenhos e demais informações constantes 
nos anexos do edital. Tendo como vencedora a 
empresa: CONSTRUTORA SCHMIDT LTDA EPP 
no valor total de R$ 169.408,72 (cento e sessenta 
e nove mil quatrocentos e oito reais e setenta e dois 
centavos), conforme Mapa de Apuração.
São Domingos do Norte/ES, 04 de Outubro de 2023.

Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 1180966

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/2023
DATA DE ABERTURA: 19/10/2023 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de equipamentos e 
instrumentais de uso hospitalar para atender as 
necessidades do Hospital São Gabriel, e também 
diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/10/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1181586

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 076/2023
DATA DE ABERTURA: 19/10/2023 às 13h.
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para 
ornamentação natalina da campanha Encanto de 
Natal 2023. O edital poderá ser retirado no site 
www.saogabriel.es.gov.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/10/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1181641

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 027/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 011.036/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA PRODUÇÃO E PROJEÇÃO DE IMAGENS E 

AUDIOVISUAL, EM ATENDIMENTO AO PROJETO MPT 
NA ESCOLA, CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.
Acolhimento de propostas: a partir de 05/10/2023 
às 13:00h
Abertura de propostas: 20/10/2023 às 13h00
Abertura da sessão pública: 20/10/2023 às 13h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 1.022.458
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.01.0010

São Mateus, 04 de outubro de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1181547

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 008/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
PROCESSO Nº: 016.883/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INFRAESTRUTURA DA ORLA DO BALNEÁRIO DE 
GURIRI, LADO NORTE (CONTINUAÇÃO DA ES010, 
COMPREENDENDO O TRECHO SOB AS COORDENADAS 
GEOGRÁFICAS INICIAL - LONGITUDE: 421207,38 
E LATITUDE: 7929699,99; FINAL = LONGITUDE: 
421200,78; LATITUDE: 7930064,29), LOCALIZADA 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
23/10/2023 às 13H00min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600006.01.0004

São Mateus, 04 de outubro de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1181647

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N°. 007/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste 
ato representada pela Comissão Permanente de 
Licitação, com base nas análises efetuadas aos 
documentos de habilitação apresentados pelas 
licitantes, promulga abaixo o resultado da fase de 
habilitação da Tomada de Preços 007/2023, cujo 
objeto é “REFORMA GERAL DO PRÉDIO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, DESTINADA A 
ATENDER OS MORADORES DO BAIRRO COHAB”, 
sendo que a ata da sessão na íntegra está  disponível 
no site da PMSM, para consulta dos interessados:
Empresas HABILITADAS:
- AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA (CNPJ: 
96.818.745/0001-31).
- GF CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 
44.945.649/0001-50);
Empresas INABILITADAS:
- SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA 
E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 

vania.seibert
Highlight



L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Outubro de 2023.

51.557.158/0001-06);
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
eventuais recursos e posterior contrarrazões.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0008
São Mateus/ES, 04/10/2023.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1181636

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no DISPENSA 
- ART. 2º - INC. III § 1º DA LEI FEDERAL 11.107/2005 
C/C DECRETO 6017/2007 ART. 32 - PORTARIA 
STN Nº 274/2016 e Lei nº 8.666/93, objetivando a 
contratação do  CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM/NORTE (CNPJ Nº 
03.008.926/0001-11), cujo objeto é a “PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES, 
CONSULTA E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE 
DECORRENTES DE VALORES DE EMENDAS 
IMPOSITIVAS”, pelo valor total estimado de R$ 
640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais), 
conforme processo n° 016.643/2023, determinando 
e encaminhando à publicação.
CÓDIGO CidadES Contratações: 
2023.067E05000001.09.0021

São Mateus/ES, 04/10/2023.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Se. Saúde - Dec. 14.495/2023

.
Protocolo 1181226

EXTRATO DE ATA DE REG. DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/São 
Mateus-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2023
CONTRATADA: HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA 
(CNPJ: 39.818.737/0001-51)
VALOR TOTAL: R$ 6.512.460,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2023
CONTRATADA: ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR 
LTDA (CNPJ: 21.437.902/0001-60)
VALOR TOTAL: R$ 3.187.584,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2023
CONTRATADA: VILA VITÓRIA MERCANTIL DO BRASIL 
LTDA (CNPJ: 14.024.944/0001-03)
VALOR TOTAL: R1.399.955,20

OBJETO COMUM A TODAS AS ATAS: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NO PREPARO DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 04/10/2023
PROCESSO: 010.752/2023
MOD.: P.E. N° 021/2023
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2023.067E0600007.02.0006

São Mateus/ES, 04/10/2023
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 001/2023

Protocolo 1181767

Vargem Alta

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇO Nº 020/2023

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES - 
UASG 985727.
Abertura: 24/10/2023 às 12:30hs.
Objeto: Registro de  preço para eventual e 
futura contratação de empresa especializada para 
organização/realização de rodeio e locação de 
estruturas diversas (rodeio, banheiro químico, 
disciplinador de público, q30, painel de led, tendas), 
para realização dos eventos presentes no calendário 
de eventos do ano de 2023 e 2024, dentre elas 
Exposição Agropecuária 2023, Carnaval nas 
Montanhas 2024, Caipirão nas Montanhas 2024 e 
outros. Abertura das propostas e Recebimento dos 
lances: a partir das 12:30 horas do dia 24 de outubro 
de 2023. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.
br, em 04/10/2023. ID: 2023.071E0700001.02.0014

Eriele de Lima Nascimento
Agente de Contratação

Protocolo 1181353

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE  RETIFICACAO
PREGÃO ELETRONICO N 000084/ SRP  WCompras 
ID   258445
CÓDIGO CIDADES:
2023.072E0700001.02.0032
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
RETIFICAÇAÕ do do pregão em epígrafe. Onde se lê:
Pregão Eletrônico nº 000083/2023 WCompras  ID    
258445.
Leia-se
Pregão Eletrônico nº 000084/2023 WCompras  ID    
258445
Onse se lê:
Acolhimento das propostas a partir de: 025/10/2023 
às 08:00h.
Leia-se:
Acolhimento das propostas a partir de: 05/10/2023 
às 08:00h.
Demais clausulas e condiçoes permanecem 
inalteradas. Inclusive data de abertura.
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1180788

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº 005/2023

Código CidadES n° 
2023.073E0700001.02.0027

O Município de Viana/ES, através de sua Presidente, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar que 
realizará a licitação na modalidade Concorrência 
Pública nº 005/2023, objetivando o registro 

vania.seibert
Highlight


